
UCHWAŁA NR XXXVIII/280/2022 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 20 stycznia 2022 r. skargę na działalność Wójta Gminy Malechowo uznaje 
się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: 92853149-9CF5-4B27-B654-5E7C3410D494. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
W dniu 20 stycznia 2022 r. Pan M.K, pełnomocnik Pana M.K złożył skargę do Rady Gminy 

Malechowo na działalność Wójta Gminy Malechowo w zakresie "niedopełnienia obowiązku 
służbowego w sprawie przetargu ofertowego na odśnieżanie Gminy na rok 2021/2022", poprzez:  

- nie poinformowanie o przetargu ofertowym, 
- nie poinformowanie o otwarciu ofert i wyborze oferty, 
 
Zgodnie z  posiadanymi kompetencjami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Malechowo na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2022 r. dokonała analizy treści skargi oraz 
weryfikacji jej zasadności. Po zapoznaniu się z podniesionymi w niej zarzutami, wysłuchaniu 
wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, pracowników Urzędu oraz pełnomocnika skarżącego, 
komisja jednogłośnie wskazała, że skarga jest bezzasadna, ze względów przedstawionych poniżej: 

 
1.W pierwszej kolejności wskazać należy, że zamówienie którego dotyczy skarga nie 

przekraczało kwoty 130.000 zł, a więc zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) ustawy tej nie stosuje 
się.  
Wójt Gminy Malechowo poprzez informację na stronie BIP Urzędu Gminy Malechowo zaprosił 
potencjalnych wykonawców do składania ofert cenowych dotyczących zadania: „Zimowe 
utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Malechowo w okresie zimowym 2021 -2022 r”. 
Procedura ta nie miała trybu przetargowego, a więc z oczywistych względów nie mogło być 
informacji o przetargu. W związku z powyższym zarzut w postaci niedopełnienia obowiązku 
związanego z ogłoszeniem przetargu jest niewłaściwy, ponieważ procedura wyboru oferenta w tym 
trybie nie była wszczęta. 

2. Zamawiający nie deklarował, że powiadomi oferentów o wynikach postępowania. Takiego 
obowiązku nie nakłada również żaden przepis powszechnie obowiązujący. Oferenci na każdym 
etapie mieli możliwość zapoznania się z dokumentacją oraz otrzymania informacji na jakim etapie 
jest weryfikacja dokumentów zgromadzonych w ramach postępowania ofertowego. Zgodnie 
z powyższym zarzut w postaci nie poinformowania strony o wyborze ofert jest bezzasadny, 
ponieważ nie było obowiązku publikacji wyników. 

Ponadto Komisja zweryfikowała złożone oferty stwierdzając, że złożona przez pełnomocnika 
M.K., Pana M.K. oferta nie spełniała wymogów stawianych oferentom. Oferta nie zawierała 
wymaganych dokumentów potwierdzających posiadane doświadczenie w wykonywaniu 
podobnych usług w okresie ostatnich 5 lat, które to miało być gwarancją prawidłowej realizacji 
zamówienia. 

 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

Id: 92853149-9CF5-4B27-B654-5E7C3410D494. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



